,De Capucinis religiosis eam modo opinionem atque spem concepi,

fore, ut brevi Deo cooperante multa bona efficiantur, languentes excitentur,
St. Fidelis Bd. XXI, 1934, Beiheft . 10
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currentes confirmentur atque adeo aberrantes etiam studio et opera
ipsorum in viam salutis sua reduci poterint. Nam inter catera, ut hoc
unum mirabile Numinis benignitate in fam brevi temporis spatio con-
tingit, ut cum Patres illi sacrum Miss® quotidie pro more dicere soleant,
id nunquam dicant, quin 200, 300 et ultra nonnunquam cives assistant.
Quod tantum abest, ut prius fecerint, ut etiam diebus Dominicis et festis,
edictis publice licet propositis iisque severis, in ecclesiam ad divina
audienda nulla ratione compelli potuerint, ita ut in eam plane spem
venerint, si excellentem quempiam Concionatorem Gallum (qualem esse
in comitatu Burgundi® audimus) nacti fuerimus, magnos et uberes nos
in dies fructus perfecturos.”

....... [Es folgen weitere Anliegen, unter anderem die Bitte, den
P. Jost Itaus S. ], der in Luzern die Fastenpredigten halten sollte, bis
Ostern in Pruntrut behalten zu diirfen. Der Bischof schlieffit mit dem
doppelten Wunsche:] ,,Caterum (P. Jodocum Itdum) speramus Domina-
tionis Tuee autoritate mansurum et Capucinum Gallum quantocius huc
venturum.

Pruntruci 9. Decembris A° 1588.¢
(Staatsarchiv Bern, Missivae lat. S. 10 f)

8. Brief des Apostol. Nuntius an den Fiirstbischof. Vom 21. Dez. 1588.

Inhalt: Antwort auf vorigen Brief. Der Nuntius freut sich itber die
durch unsere Patres hervorgebrachten Friichte und erlaubt,daf P.Itdus S.].
bis iiber Ostern in Pruntrut bleibe, unter zwei Bedingungen.

,Dum alis hisce adjunctas tibi mittere statuissem, ecce tua mihi
gratissima nona Decembris scripta offeruntur, ex quarum lectione maxima
laetitia fui affectus, partim ex uberrimo fructu, qui in Domini Dei Sabaoth
vinea labore Patrum Capucinorum colligitur, partim etiam quod justis-
sima petitioni tua cuperem satisfacere.

Quare illum [es handelt sich hier nichf um einen Kapuziner, sondern,
wie aus dem Kontexte hervorgeht, um den genannten P. Itdus S. ]]
retinebis ad Christi Domini Paschalia festa usque et dum hoc nobis a
Collegii rectore promittitur, interim haud negligenter pro meo in te in
Christo amore Rome ita curabo apud Generalem, ut pro libitu tuo, eius
in posterum opera uti possis ac valeas. Faxit Deus O. M., ut Ecclesia
sancta Dei maximum exinde sentiat emolumentum. Verum duo a te quam
maxime requiro: unum, ut adjungas illi sacerdotem, qui populo sacra-
menta administraret, alterum, ut qua ad victum necessaria sunt, in aliquo
domo parentur, ne similium curam habere cogatur. Timet enim, ne forte
aliis sape petendo gravis ac molestus videatur, ac ne etiam ex hujusmodi
onere non assueto adversa valetudine opprimatur. ..
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... Concionatorem Gallum, nisi locorum distantia ceelique injuria
prohiberet, forte paulo post venturum sperarem. ..
Datum Lucerna die 21. Decembris 1588.“
(Pr. & Luz.-a.a.0.8.TH)